



Nacionālais veselības
dienests



MĀCĪBU MATERIĀLS

ĀRSTIEM UN ĀRSTNIECĪBAS ATBALSTA PERSONĀM

E-darbnespējas lapas reģistrēšana ar nākotnes datumu

1. Darbnespējas lapas izrakstīšana

Ja DNL ir saistītas lapas (piemēram, lapas turpinājums), tās var redzēt, noklikšķinot uz [Skatīt saistītās lapas](#).

Atverot **A** un **B tipa** darbnespējas lapu, kā sākuma datumu **pirmajam darbnespējas periodam** iespējams norādīt **nākamo dienu pēc darbnespējas lapas atvēršanas**.

Tālāk tiek attēlots **obligāti aizpildāmais lauks "Atvēršanas pamatojums"**. Šīs informācijas norādīšanu nosaka MK noteikumu Nr. 152 20. punkts –

“Ārsts vai ārsta palīgs darbnespējas lapu sagatavo elektroniski veselības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajiem aktiem par vienoto veselības nozares elektronisko informācijas sistēmu. Darbnespējas lapu hronoloģiskā secībā reģistrē veselības informācijas sistēmā un precīzi aizpilda visas darbnespējas lapas ievades formas sadaļā paredzētās ailes, kuras attiecas uz konkrēto darbnespējas gadījumu. Ja tehnisku vai citu iemeslu dēļ darbnespējas lapu veselības informācijas sistēmā nav iespējams reģistrēt darbnespējas perioda pirmajā dienā, par kuru izsniegta darbnespējas lapa, to reģistrē ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā. Ja darbnespējas lapas reģistrēšanas datums veselības informācijas sistēmā nesakrīt ar darbnespējas perioda pirmo dienu, par kuru izsniegta darbnespējas lapa, pamatojumu veselības informācijas sistēmā norāda attiecīgajā darbnespējas lapas ievades formas sadaļā”.

Darbnespējas lapas A dati

Ievadlauki, kas atzīmēti ar *, ir obligāti aizpildāmi

Darbnespējas lapas saņēmējs

Identifikatora veids: * LV Personas kods
 Identifikators: * 22100077898 Meklēt

IEVA EGLĪTE RĪGA

Veids: Pirmreizēja Turpinājums

Pārejošās darbnespējas cēlonis: Ceļu satiksmes negadījums Nelaiemes gadījums darbā
 Saslimšana ar tuberkulozi
 Cits cēlonis

Atvēršanas datums: 31.08.2023.

Statuss: Atvērta
 Ārstniecības iestāde: Daugavpils reģionālā slimnīca, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
 Atbildīgā persona par darbnespējas lapas atvēršanu: Aleks Egle; Daugavpils reģionālā slimnīca, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību; ģimenes (vispārējās prakses) ārsts
 Papīrā izsniegtais darbnespējas lapas numurs:
 Piezīmes:

Darbnespējas periodi

No kura datuma *	Līdz kuram datumam ieskaitot	Dienu skaits	Ārstniecības persona
01.09.2023.		1	Aleks Egle

Pievienot jaunu periodu

Atvēršanas pamatojums: * -- Izvēlēties --

Atzīmes par režīma pārkāpšanu

Režīma pārkāpšanas nav reģistrētas
 Pievienot jaunu režīma pārkāpšanu

Saglabāt Attīrīt ievadlaukus Atgriezties uz sarakstu

Laukā **atvēršanas pamatojums** ir iespējams izvēlēties pamatojumu darbnespējas lapas atvēršanai gan par iepriekšējo periodu, gan par nākotnes periodu:

Pievienot jaunu periodu

Atvēršanas pamatojums: * |-- Izvēlēties --

Atzīmes par režīma pārkāpšanu

Režīma pārkāpšanas nav reģistrētas
 Pievienot jaunu režīma pārkāpšanu

Saglabāt Attīrīt ievadlaukus

- DNL reģistrēta uz anulētas pamata
- Darbnespēja turpināsies pacienā veselības stāvokļa dēļ
- Epidemiologa ziņojums par kontaktpersonu
- Grūtniecības atvaļinājums nav noteikts līdz 30 nedēļai
- Grūtniecības/dzemdību atvaļinājums

Atverot B tipa darbnespējas lapu, kur pārejošās darbnespējas cēlonis ir **Pirmsdzemdību periods** vai **Pēcdzemdību periods**, kā sākuma datumu pirmajam darbnespējas periodam iespējams norādīt **jebkuru kalendāra dienu**.

Ja B tipa darbnespējas lapas pārejošās darbnespējas cēlonis ir **Pirmsdzemdību periods**, tad beigu datums pirmajam darbnespējas periodam tiek aprēķināts automātiski – **70 dienas** no pirmā darbnespējas perioda sākuma datuma. Beigu datumu var labot.

Ja B tipa darbnespējas lapas pārejošās darbnespējas cēlonis ir **Pēcdzemdību periods**, tad beigu datums pirmajam darbnespējas periodam tiek aprēķināts automātiski – **56 dienas** no pirmā darbnespējas perioda sākuma datuma. Beigu datumu var labot.

Ja B tipa darbnespējas lapas pārejošās darbnespējas cēlonis ir **Pēcdzemdību periods** un pirmās darbnespējas periods ir **56 dienas**, kā arī darbnespējas lapa **nav slēgta**, tad iespējams **pievienot jaunu darbnespējas periodu**, tādējādi nākamā darbnespējas perioda beigu datums tiks aprēķināts automātiski par **14 dienām**. Savukārt, ja darbnespējas lapa **ir slēgta**, tad iespējams **veidot B tipa darbnespējas lapas turpinājumu**, kur beigu datums pirmajam darbnespējas periodam tiek aprēķināts automātiski – **14 dienas** no pirmā darbnespējas perioda sākuma datuma. Beigu datumus var labot.